平成 28 年 2 月 10 日

各  位

会 社 名  株式会社ブロードバンドタワー

代 表 者 名  代表取締役 会長兼社長 CEO  藤原  洋

   （コード番号 3776）

問 合 わ せ 先  取締役 法務・経理統括    中川 美恵子

  （TEL. 03 – 5202– 4800 代）

平成 28 年 6 月期第 2 四半期累計期間の業績予想値と
実績値との差異に関するお知らせ

 平成 27 年 8 月 7 日に公表しました平成 28 年 6 月期第 2 四半期累計期間（平成 27 年 7 月 1 日～

12 月 31 日）の業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．平成 28 年 6 月期第 2 四半期連結業績予想値との差異（平成 27 年 7 月 1 日～平成 27 年 12 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する四半期

純利益
1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）
    百万円 百万円 百万円 百万円    円 銭

17,000 50 10 10 0.20

実績値（B） 16,718 265 243 △46 △0.92

増減額（B－A） △281 215 233 △56 △1.12

増減率 △1.7％ 430.5％ 2,338.6％ －   －
（ご参考）前期第 2 四半期実績

（平成27年6月期第2四半期）
15,578 468 459 128 2.95

２．平成 28 年 6 月期第 2 四半期個別業績予想値との差異（平成 27 年 7 月 1 日～平成 27 年 12 月 31 日）

売上高 経常利益 四半期純利益 1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）
    百万円 百万円 百万円        円 銭

3,300 10 5 0.10

実績値（B） 3,450 △64 △55 △1.10

増減額（B－A） 150 △74 △60   △1.20

増減率 4.6％ － －   －
（ご参考）前期第 2 四半期実績

（平成27年6月期第2四半期）
3,779 210 129 2.97

３．第 2 四半期業績予想値と実績値との差異理由

 個別業績につきましては、売上高はデータセンターの売り上げが第 2 四半期予想より上回りました。一方、

利益面では、新規事業への広告宣伝費等の費用が嵩み、経常利益、四半期純利益は予想を下回りました。

 また、連結業績につきましては、売上高は連結子会社ビービーエフが行う EC システム構築支援・運用サ

ービスは順調に業績が推移しております。しかしながら、連結子会社ブランチ・アウトが行うファッション

ホールセールサービスは天候の影響を受けたこと、また、決済事業を行う連結子会社 Lyudia は売り上げを

計上したものの第 2 四半期予想を下回りました。利益面では、営業利益及び経常利益は、連結子会社ビービ

ーエフの順調な業績により予想を上回ったものの、親会社株主に帰属する四半期純利益は税金費用及び非支

配株主に帰属する四半期純利益の増加により予想を下回りました。

 なお、通期連結業績予想につきましては、ファッションビジネスプラットフォーム事業は、堅調な業績推

移を見込むものの、天候や為替レートの影響、コンピュータプラットフォーム事業における新規事業への先

行費用等の不確定要素があるため、現段階では、平成 27 年 8 月 7 日に公表いたしました通期連結業績予想

に変更はございません。

                                             以 上